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Alderstillcegene i Forbindelse med ForfrernmelH 
sessysternet var nyttigt og godt, fordi Staten 
derved erholdt et Middel til paa forskjellig 
Maade at kunne dele-true, da vil jeg derved 
kun-tillade mig den Erindring, at jeg troer, 
at det hele Gageringsforhold skal ikke saameget 
være et «Be»lønningsforhold» som det skal være 
et Retfærdighedsforhold; Staten skal give en- 
hver Embedsmand, hvad han har billigt og 
retfærdigt Krav paa, og hverken mere eller 
mindre. Jeg er as den Anskuelsex at netop 
disse to forskjellige Systemer, satte ved Siden 
af hinanden, ville være meget skadeligefor Em- 
bedsstanden selv; de ville i mange Tilfælde 
forhindre, at en maaskee ellers retsindig og 
dygtig Embedsmand bliver befordret, fordi man 
trester ham med, at han har Udsigt til Alders- 

« tillæg; og dersom det skulde blive Tilfældet, 
hvad den ærede Rigsdagsmand, som nys talte, 
har ureent, at,  naar disse Alderstillceg ikke 
fandt Sted, vilde en Mand, som var mindre 
dztlig og ellers ikke kunde komme frem, savne 
den Forbedring, han kunde have et billigt Krav 
paa, saa vil jeg tillade mig at bemærke, at jeg 
dog troer, at man virkelig ikke kan betragte 
Embedsstandens Forhold anderledes end alle 
andre Forhold i Livet; kunne vi ikke hæve os 
til en større og bedre Stilling, saa maae vi 
blive i den mindre, sem er bleven os anviist, 
og at ville ved Lov bøde paa hele 9Yenneskeli- 

«vets Kaar, forekommer mig at være at stille 
sig en Opgave, som man dog aldrig tilfreds- 
stillende vil kunne løse. 홢홢홢 En anden Bemærk- 
ning, som jeg«endnn skal tillade mig med Hen- 
syn til disse Alderstillæg, er, at det forekom- 
mer mig, at de virkelig ogsaa kunne træde 
henimende iveien med Hensyn til den Foxslyn 
nsrigsrey som efter Grundloven tilkommer Ad- 
ministrationery men hvoraf den, som bekjendt, 

sikke kan gjøre Brug, uden at. Embedsmatiden 
faaer den Indtægt, som han har i den Stil- 
ling, hvori han har staaet, førend han blev 
forflyttet, og navnlig efter de forskjellige Vil- 
kaar, der' ere tillagte Embedsmaerrdenw efter- 
som de ere ansatte i de forskjellige Classer. 
Saaledes vil man finde, at der i anden Classe 
er, troer jeg, 18 Toldforvaltere og Toldim 
specteurerz i TZdie Classe 13 Eontr«olleurer, som 
staae paa eens Gage, 1200 Rbd. og 1300 Rbd.; 

n1en' nu er derved at hemoerke, at disse 18 Told- 
forvaltere staae i en Classe, hvor de have Ad- 
gang til høiereAlderstillæg, og derved atClas- 
sen er mindre, til langt snarere at komme i 
Betragtning til Alderstillceg, end de Andre, der 
staae i en Classe, som, troer jeg, tæller om- 
trent 100 eller noget derover; sor dem er Ud- 
sigten til Alderstillceg meget fjernere. Nu troer 
jeg, at det meget ofte vil hænde, navnlig hvad 
Toldvcesenets Bestyrelse angaaer, at der vil 
gives Anledning og Opfordring sor Admini- 
strationen til at forflytte Embedsmænderie, og 
det vil da være en væsenlig Hindring, at der 
gives saadanne Bestemmelser, hvorved man ikke 
kan foretage denne Forflyttelse uden ak paa- 
fore Staten Udgifter, ligesom det vilde være 
vanskeligt at afgjøre, hvorledes en saadan Em- 
bedsmatrd, som staaer noget nærmere ved Ad- 
gang til Alderstillceg, skal indemniseres, naar 
han forflyttes over i en anden Classe. Men 
jeg skal ikke længere trætte det høitærede Thing 
med de mange Bemærkninger« og Erindringer, 
som jeg troer der kunde gjøres imod den Foran- 
staltning, som i LovUdkastetYer truffen. Man har 
atter og atter paaberarrbt sig, at det har gjæ»ldt 
længe og været saaledes altid, og nu kan man 
ingen Forandring gjøre deri. » Jeg troer virke- 
lig, at man netop ved dette som ved ethvert 
andet Foretagende skal, naar man finder, at en 
Reform er hensigtsmæssig og onskelig, foretage 
den, og ikke lade disse gamle Sædvaner saae 
altfor megen Vægt. Jeg troer desuden ogsaa, 
at her er skeet en stor Udvidelse af denne gamle 
Sædvane. De saameget omtalte Alderstillceg, 
som have fundet Sted, det erkjender jeg, grun- 
der sig mere paa Oprykningsretten mellem visse 
bestemte Classer« af Cmbedsmænd indbyrdes 
saaledes Toldcotttrolleurerne i Kjøbenhavn, Dom« 
»st·olene, som ere nævnedes, og andre Steder, 
hvorimod man nu har givet disse Alderstillceg 
Udvidelse til« mangfoldige Embedsmænd, vel 
alle henhørende under sToldvæsenet, men dog 
as ganske forskjellige Kategorier, Oppebørsels- 
betjente og Opsynsbetjente imellem hverandre. 
Derved faaer den hele Foranstaltning en Ud- 
videlse, jeg troer langt over de Grændser, den 
hidtil har havt. Jeg skulde vist ikke tale. imod 
disse Ylldertillæg, dersom jeg troede, at de, 
endog i den allersjernestezHenseende, kunde være 


